(De eodem.) —De vino albo patrie, non excedatur precium quatuordecim 
denarioram pro singulo carterono; nulle tarnen fiant cride. 

De vino rubeo, non excedatur precium x denarioram pro singulo carterono. 
(Nova deputacio visitatorum.)—De commissariis et visitâtoribus, maneant 

très in principio electi, scilicet P. Gervasii, P. Paquet et Amedeus Tomerii. 

Veneris xx novembris. — Fonte, Migerandi; — Orsieres,Montion, Cartel¬ 
lier, Curt, Fornerat, de Rippa, Megex, Lestelley, Nergua, Plonjon, Navis, 
Rosseti, Carrerii, Leta; — vicedompnus. 

(Burgensis.) — Petrus filius quondam Jacobi Moget, perrolerius, de Vyo- 
nio in Sallacio, parrochie Sancte Cracis, admictitur in burgensem median- 
tibus viij ff. 

(Burgensis.) — Glaudius filius quondam Glaudii de Nanto, parrochie 
Sancti Cirici, hospes, nunc parrochie Sancti Victoris, admictitur in bur¬ 
gensem mediantibus octo ff. 

(Burgensis.) —Jacobus filius quondam Glaudii Villareti, burgensis Ruper- 
culle, excofferius, nunc parrochie Sancti Gervasii, admictitur in burgensem 
mediantibus viij ff. 

(Prohibicio.) — Prohibetur Glaudio Michallet, excofferio, ne(c) teneat 
bucticam appertain nisi diebus Sabacti et nundinaram. 

(De Humberto Bemardi.) — Humbertus Bernardi venit et similem prout 
supra fecit querimoniam, dicendo nisi capiantur invasores, querimoniam 
iteram faciet apud illustrissimum dominum ducem, ex quo si querimoniam 
faceret apud illu. dominum ducem id multum esset [in] juridictionjs epis- 
copalis enervationem. Fuit petitus vicedompnus cui facte fuerant remons- 
traciones et protestaciones quod si non faciat justiciam, ipsi imputetur; 
qui se obtulit capere invasores et requisiit ministrari vigilles, quibus pre- 
ceptum fuit ut facerent fortem si peterentur, et testimoniales. 

(De Amedeo Girardi.) — Exposuit nobilis Fonte sicuti heri iverant ad 
illustrissimum dominum ducem et associaverant Amedeum Gerardi, asso¬ 
ciate sex aut septem, presertim Orseries, Danel, Nergua, Biolesii et non- 
[nullis] aliis, apud quem fecit humilies supplicaciones, porrecta supplica- 
cione per prefatum Amedeum Girardi, ut velit ministrare justiciam de 
illis qui nuper eundem Amedeum in petendo justiciam in bancha juris 
castellanie Crusillie et presentando licteras dominicales fuit aggressus ipse 
et ejus servitor per nobilem 1 Mistralis, associatum suis complicibus, 

1
 Le prénom est en blanc. 
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et inde acriter vulneratus. Cujus suscepit supplicacionem ipse illustrissi- 
mus dux et illam precepit portari per alteram suoram cambellanoram sive 
officiarioram magniffico domino collaterali de Ducibus. 

Cui, ante preceptum, fuit dictum per nobilem Gallier quod fecerat ap- 
punctuamentum cum eis, cui replicatum [fuit] per dictum Amedeum 
Girardi illud metu fecerat, quoniam tota nocte fuerat ipse et ejus servitor 
obses[s]i in hospicio per ipsius complices ducentes timpenaetores Alemanie. 

(De communicacione taxe vinorum.) — 2° Exposuit communicasse taxam 
vinoram magistro hospicii Bagno qui peciit illam scripto. 

(207) (De admodiatariis antiquorum vinorum.) — De antiquis admo- 
diatariis introgii vini bossetaram, agant cum thesaurario si volunt. 

(De Chambet.) — De Chambet, qui querimoniam fecit de quodam qui 
porchos scoriatos super curra apportavit et vendidit in suburbio Sancti 
Anthonii; arrestetur. 

(De Roberto Vandelli.) — De e. Roberto Vandelli et ilium admictendo 
in consulem consilii ordinarii, nichil fiat donee in creacione alioram sindi- 
corum1 et novis sindicis creatis. 

Martis xxiiij novembris. — Fonte, Baudi, Migerandi; — Montyon, Curt, 
Fornerat, Megex, Frojon, Nerguaz, Plonjon, Navis, Leta. 

(Burgensis.) — Roletus filius quondam Johannis Girardi, de Confignon, 
affanator, parrochie Sancti Germani, efficitur burgensis mediantibus viij ff. 

(Burgensis.) — Jacobus filius quondam Glaudii Chousardi, de Sancto 
Mauricio subtus Curnillionem, admictitur in burgensem mediantibus octo ff., 
minuserius, parrochie Magdalenes. 

(De Humberto Bernardi.) — De licteris obtentis a r. d. vicario ad instan- 
ciam Jo. de Tullia et alioram suoram complicium, vadant domini sindici 
ad reverendum dominum vicarium et faciant ei remonstraciones quod jam- 
que decrevit licteras et interim contra ipsum impedientem justiciam; 
requirant ilium ut revoce(n)t illas, alias recurrent ad illu. et reverendissi- 
mum nostrum episcopum et enarrabunt querimonias multociens factas per 
Humbertum Bernardi. 

Veneris xxvij novembris. — Ramel, Fonte, Baudi, Migerandi; — Orseries 
Montion, Cartellier, de Rippa, Curt, Nergua, Navis, Megex, Frojon, Les- 
telley, Plonjon, Leta. 

(De magistro scolarum.) — Querelam fecit rector scolaram hujus civitatis 
qua exposuit esse in sua scola nonnullos discolos et eciam nonnullos alios 
discolos non scolares, alioram scolarium perturbatores, per quos ipsi extitit 
maxima injuria illata;qui inde ad verbera in nonnullos scolares processerant 
nocte novissime preterita, defferendo rapperias et alios gladios offensibiles. 

1 Lisez: consulum. 
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Unde supplicavit super premissis remedium apponi et taliter ipsos castigari 
quod ceteris talia vel simiha patrare non verentibus terridum cedat in 
exemplum, et scolares in sua quiete et sub obediencia remanea[n]t, et tales 
sussurrones et perturbatores a suo malo retrahantur proposito. Fuit conclu- 
sum quod domini sindici vadant post prandium ad scolam et fortem faciant 
ipsum rectorem scolaram sic quod tales perturbatores et inobedientes 
disciplinentur. 

(De Guyocto, carpentatore.) — De Guyocto, carpentatore, et suis servito- 
ribus, solvantur tarn ipsi quam ejus servitoribus pro singulo die, cuilibet 
ipsorum pro eorum jomatis, très solidi. 

(De Martellet.) — De Martellet, dentur in complemento sui tachii viij ff. 
et quatuor grossi, et fiat illi mandatum sic quod amplius non revertatur. 

(De de Fonte.) — De rotulo Fonte, solvatur eidem. 

(208) Eadem die Veneris xxvij, vesperorum. — Ramel, Baudi, Migerandi; 
— Orseries, Montyon, Danel, Bovier, Curt, Dadaz, Jo. Fabri, de Rippa, H. 
Fabri, Berterat, Megex, Nergua, Plonjon, Navis, Leta, Rosseti, de Monte. 

(De domino procuratore fiscali.) — Proposuit dominus Bachodi, procurator 
fiscalis, sicuti r. d. Johannes Gaugiatoris, canonicus Gebenn. et curatus de 
Neydens, ab humanis decessit1 nullo per eum condito testamento, qua 
ratione bona devenerant ad illu. et reverendissimum dominum nostrum 
episcopum Gebenn. et eidem de jure pertinent, unde requisiit ipsos domi¬ 
nos sindicos ut ipsum fortem facerent. Fuit conclusum quod domini sindici 
irent ad reverendum dominum vicarium et premissa ei narrarent, et face¬ 
rent que preciperet ipse dominus vicarius. Qui domini sindici iverant ad 
ipsum r. d. vicarium et ad consilium épiscopale ad id congregatum et nar- 
rarant proposita per dominum procurâtorem, quibus fuit per ipsum domi¬ 
num vicarium dictum quod pro nunc nichil ab eis petebat nec precipiebat. 
Qui domini sindici [dixerant] se parère velle mandatis ipsius reverendissimi 
domini episcopi et ipsius domini vicarii, hie pro eo ejus vicesgerentis. 

Dominico penultima novembris, de mane, in claustro ecclesie cathedralis. 
Ramel, Fonte, Baudi;—Cartellier, B. Hugonis, Dadaz, Plonjon, H. Fabri, 

Orseries, Leta, Jo. Fabri, Nergua, Frojon, Danel, Bovier, Lestelley, Leta, 
Monte; — Ludovicus Curteti, MichaelGuilliet, F. Testuti, Jo. de Pileo Rubeo. 

De negocio r. d. Gaugiatoris.) — Exposuit nobilis Johannes Ludovicus 
Ramelli sicuti ipsi antea fuerant ad illu. et reverendissimum dominum 
nostrum episcopum, cui fecerant reverenciam, qui eos regraciatus fuit de 
oblacionibus per eos pridem factis circa negocium domini Gaugiatoris. 
Qui reverendissimus iteram ipsis precepit ut irent ipsi domini sindici cum 
procuratore fiscali ad intrandum domum ipsius quondam domini Gougia- 

1 Voir ci-dessus, t. VIII, p. 239 n. 
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tons, et si nollent in ea existentes facere aperturam, dictum ejus procura- 
torem fortem facerent. Fuit conclusum quod domini sindici petant manda- 
tum scripto aut verbale cum testimoniali et inde ipsum procuratorem 
fiscalem, obediendo mandatis nostri principis, fortem facerent. 

Eadem die Dominico, post meridiem. — Ramel, de Fonte, Baudi; — H. 
Fabri, Danel, Curt, Dadaz, Montion, Cartellier, Bovier, Femex, de Rippa, 
Fomerat, Megex, Frojon, Nerguaz, Plonjon, Navis, Leta, de Monte, Carrerii. 

(209) (De fortem faciendo procuratorem fiscalem.) — Iterum exposuit 
n. Johannes Ludovicus Ramelli, consindicus, sicuti suscepto per eum et 
no. Johannem Baudi, consindicum, prandio in domo reverendi domini 
prothonotarii de Montroctier, reperierunt ante domum quondam r. domini 
Johannis Gaugiatoris venerabilem dominum procuratorem fiscalem curie 
spiritualis Gebenn., qui illico eis mandatum fecit ut, juxta promissa et 
oblata per eos illu. et reverendissimo domino nostro episcopo et principi 
Gebenn., ipsum procuratorem fortem facerent, sic quod eandem domum 
dicti quondam domini Johannis Gaugiatoris intrare posset et inde inven- 
tarium facere de bonis que fuerunt dicti quondam domini Johannis Gaugia¬ 
toris, que infra eandem domum consistebant. Cui responderunt se ita velle 
facere et quod ipse dominus procurator suam facere(n)t diligenciam de 
intrando eandem domum. Qui procurator sic fecit percuciendo in porta 
ejusdem domus. Quo tunc venit ad fenestram r. d. Ludovicus Salterii, 
canonicus, cui injunctionem penalem fecit, primo de centum scutis et inde 
de mille scutis, ut sibi apperturam faceret. Qui dominus Salterii [respondit] 
quod ei non apperiret quoniam non subiciebatur prefato reverendissimo 
domino nostro episcopo, dixitque ipse dominus Salterii ipsis sindicis quod 
bene adviderent de non faciendo violenciam et caverent de faciendo opus 
facti. Et hiis gestis venerunt ibidem et inde mandaverunt secretarium 
Biolesii ad dictum dominum procuratorem, et illi diceret quod faceret tantum 
quod haberent mandatum penale a prefato reverendissimo domino nostro 
scripto de ipsum procuratorem fortem faciendo, et interim mandarent querere 
designarios ut inde peterent magis apparentes de suis desineriis et venirent 
cum suis gladiis ad ipsos fortes faciendo1. Qui procurator eidem Biolesii 
dixit, prout retulit idem Biolesii, quod ita faceret. — (Conclusio.) — Super 
quibus fuit conclusum ut, habito mandato ab illu. et reverendissimo domino 
nostro, scripto vel verbali cum lictera testimoniali, eundem procuratorem 
fiscalem pro intrando eandem domum fortem facerent et dicant existentibus 
in eadem domo si non apperirent, quod vi apperiretur, et sic evictarent 
principis et populi furorem. 

Prefatis nobilibus sindicis cum supra nominatis eorum consulibus exis¬ 
tentibus in eadem Domo communi et sedentibus consultando, venerunt 

1 Lisez: faciendum. 
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r. dominus Aymo de Gingino, abbas Bonimontis, et dictus prothonotarius 
Montistrocterii, associati nobilibus et potentibus domino Montistrocterii 
et domino de Borbonges, fratribus, qui narrarunt, organo prefati domini 
abbatis, sicuti hodie, pretextu negocii et différencie supra enarrate, acces- 
serunt ad prefatum reverendissimum dominum episcopum, cui fecerunt 
remonstraciones quod nullam cognicionem habebat in aliquem canonicum 
deffunctum nec ad eum bona pertinebant sed cognicio pertinebat ad ipsum 
venerabile capitulum Gebenn. et non ad alium. Fuit contentus prefatus 
illu. et reverendissimus dominus episcopus ut nichil novi fieret; et tarnen 
intelle[xe]runt prefatum reverendissimum dominum episcopum esse alterius 
voluntatis et per vim velle ut suus procurator fiscalis intret ipsam domum, 
et ipsos dominos sindicos velle prefatum illu. reverendissimum dominum 
episcopum et ejus procuratorem in hoc fortem facere, quod rationi dissonum 
reperiretur ; dixitque ipse r. dominus Aymo quod venerabile capitulum prefa¬ 
tum fuit ex antiquo bene unitum cum civitate, et sic rogabat ipsos d. sindi¬ 
cos prefatum venerabile capitulum ut vis et violencia eis non fiat et ipsi 
domini sindici remonstraciones opportunas [faciant] apud prelibatum reve¬ 
rendissimum dominum nostrum episcopum ut tales violencie non lièrent. 
Et parte capituli requirant ipsum reverendissimum dominum episcopum ut 
accipiat unum vel duos doctores neutros, et totidem acciperet capitulum ; 
et si nollet accipere doctores, acciperet duos nobiles brevis vestis neutros 
et ipsum capitulum totidem acciperet ; et quid inde esset pronunciatum 
ipsum cappitulum pronunciacioni acquiesceret. Et si nolit premissis acquies- 
cere, interponent appellacionem de violenciis que fient, et inde ad eorum 
recurrent amicos et dabit ipsum capitulum operam de manutenendo jus 
suum, quia prefatus illu. et reverendissimus dominus episcopus nullam 
habet jurisdictionem in personas neque bona canonicorum hujus ecclesie 
cathedralis. Et ulterius dixit ipse dominus abbas Bonimontis quod mortuo 
r. domino Ludovico de Arlo ab intestato, canonico Gebenn., quamvis esset 
curatus, quondam recolende memorie illu. d. Jo. de Sabaudia, episcopus et 
princeps Gebenn., non habuit ejus bona, sed ex quo nonnulli ejus officiarii 
sive servitores circa horam primam post mediam noctem [defuncti bona 
occupaverunt], illud opus facti reparavit prefatus illu. d. Jo. de Sabaudia 
et ejus officiarii, factis debitis remonstracionibus ipsi domino episcopo 
parte ipsius venerabilis capituli. Et pariter exposuit quod mortuo r. domino 
Glaudio de Lornay, dictum capitulum inventarizavit bona ejusdem domini 
Glaudii ; et sic rogavit dominos sindicos ut nullo modo in hoc negocio faciant 
violenciam nec in ilia assistant. Super quibus fuit responsum quod consi¬ 
lium adverteret super premissis expositis et facerent ipsi domini sindici 
quod esset conclusum. 

Rursus, post quorum supra recessum, dictis dominis sindicis et consulibus 
sedentibus, venit procurator fiscalis cum licteris mandati et requisiit ut 
eum fortem facerent; et de hujusmodi requisicione requisiit sibi dari testi- 
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monialem per e. Nycodum de Prato, secretarium vicedompnatus, et inde 
recessit. — (Conclusio.) — Fuit conclusum quod domini sindici cum con- 
silio ordinario [vadant] apud quos supra et requirant quod velit capitulum 
eligere duos doctores et similiter dominus noster episcopus similiter eligat, 
et furor evictitur; et si velint consentire, ibunt ad prefatum reverendissi- 
mum dominum nostrum episcopum. 

(210) (Lictera testimonialis.) — Lune ultima novembris, existentibus 
inter terciam et quartam horam post meridiem, in domo reverendi domini 
abbatis Bonimontis in camera prope aulam, prefato r. domino Aymone de 
Gingino, reverendis dominis Jacobo de Byolea, Ludovico Salterii, Johanne 
Ronserii et domino Lustriaci, canonicis Gebenn., necnon nobilibus Johanne 
Ludovico Ramelli, Anthonio de Fonte et Johanne Baudi, consindicis hujus 
civitatis, prefati domini sindici, organo prefati n. Anthonii de Fonte, humil¬ 
ies supplicaciones fuderunt — pro acceleracione différencie existentis inter 
illustrem et reverendissimum dominum nostrum episcopum Gebenn., ex una, 
et venerabile capitulum Gebenn., occasione bonorum quondam r. domini 
Johannis Gaugiatoris, que bona prefatus reverendissimus episcopus asserit 
sibi spectare ex quo erat curatus et ab intestato decessit — ut ipsi domini 
canonici sive capitulum sint contenti, ad evictandum scandalla et furorem 
populi, quod infra eandem domum intret unus vel duo neutri qui teneant 
possessionem ad opus cujus intererit, et de bonis fiat inventarium aucto- 
ritate ipsius reverendissimi domini episcopi per ejus officiarios, que inde 
bona custodiantur per duos neutres citra parcium prejudicium. Qui do¬ 
mini canonici responderunt quod illico eorum capitulum facerent congre- 
gare et inde darent responsum, sed pro nunc noluerunt aliud responsum 
dare. De quibus prefati sindici, organo quo supra, pecierunt sibi dari tes- 
timonialem licteram, quam concessi. Actum in eadem camera, presentibus 
ibidem nobili Petro de Orseriis, honorabilibus Michaele Nergua, Guilliermo 
Danelli et Hugonino Fabri. 

Tandem prefati domini illo passu iverunt ad ecclesiam cathedralem et 
in loco solito eorum congregarunt capitulum, in quo steterunt spacio dua- 
rum horarum vel circa, quo interim ibidem afhuit populus pro associando 
nobiles sindicos et eciam ex officiariis prefati illu. et reverendissimi domini 
episcopi, qui festinabant ipsos sindicos de adimplendo mandatum sibi fac¬ 
tum de fortem faciendo dictum ejus procuratorem. Quiquidem domini sin¬ 
dici iverunt ad ipsum capitulum et, dum fuerunt infra ipsum capitulum, 
domini sindici narrarunt quomodo festinabantur per prelibatum reveren¬ 
dissimum dominum episcopum de adimplendo ejus preceptum. Quo quidem 
capitulum graciose respondit per hec verba seu in effectu similia: « domini 
sindici, bene scimus vos esse festinatos de fortem faciendo procuratorem 
domini episcopi, » et sciebat quod de illud exequendo dilataverunt nec 
propterea capitulum eis malum volebat. Dixitque ulterius: «postquam estis 
festinati exequi mandatum domini episcopi, obediatis ei et faciatis quid 
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volueritis et quid bonum visum fuerit. » De quibus premissis ipsi domini 
sindici a me notario pecierunt instrumentum et licteram testimonialem. 
Presentibus in eodem capitulo honorabili Hugonino Fabri, Guilliermo 
Danelli et Michaele Nerguaz, testibus etc. 

Martis prima decembris. — Ramel, Fonte, Baudi; — Orsieres, Montyon, 
Danel, Dadaz, Jo. Fabri, Curt, Cartellier, Frojon, Navis, Carrerii, Nergua, 
Plonjon, Leta, Megex. 

(Exhibicio licterarum ab illu. d. nostro episcopo emanatarum.) — N. Antho- 
nius de Fonte, consindicus, exhibuit licteras ab illu. et reverendissimo do¬ 
mino nostro episcopo et principe emanatas, quarum vigore astiterunt domino 
procuratori fiscali pro intrando domum quondam r. d. Jo. Gaugiatoris. 

(Burgensis.) ■— Johannes Barba, de Sancto Sirico, laborator, parrochie 
Sancti Germani, admictitur in burgensem mediantibus viij ff. 

(De domino Bellicii.) — De vino reverendissimi domini episcopi Bellicii 
vendito et nunc intrato, dicat Carrerii domino Bellicii quod vendidit vinum 
suum de quo debet gabellam ; tarnen si petat illam sibi dari per dominos 
sindicos, illam libenter dabunt. 

(De Reymondo, charrotono.) — De Reymondo, charrotono, occasione 
assignation^ sibi facte per castellanum Galliardi, occasione certorum lapi- 
dum, loquatur ipsi castellano n. consindicus Fonte. 

(211) Mercuri secunda decembris. — Ramel, Fonte; — Orsieres, Montyon, 
Danel, Curt, de Rippa, Megex, Lestelley, Leta, Navis, Monte. 

(De nativitate novi principis ducalis celsitudinis.) — Loquentibus nobilibus 
sindicis de puerperio illustrissime domine duchisse Sabaudie, ibidem venit 
unus ex ducalibus officiariis qui nunciavit prelibatam illustrissimam duchis- 
sam novum principem, adjutorio Dei primo, peperisse et quem peperit 
circa horam meridiei in conventu Fratrum Predicatorum ; et intellectis 
talibus novis, rutilantissimis et jocosis, illico fuerunt facte cride quod 
omnes priores confratriarum essent presto et venirent cum suis cireis et 
eciam omnes afferent faces, que portarentur incessanter per totam civi- 
tatem, in qua processione illu. et reverendissimus dominus noster episcopus 
et princeps astitit inductus vestibus sacerdotalibus, et pariter domini cano¬ 
nici cum toto clero. Indeque facti fuerunt foci gaudii in locis assuetis et 
debendata artillieria in porta Baudet; et fuerunt precepte ferie per très 
dies, et pariter duobus diebus, ultra illam processionem, facte fuerunt 
processiones prenimia leticia et noctibus tribus cum sodalibus cum magno 
ejulatu per circuitum civitatis cum tribus bendis; et eciam in ilia proces¬ 
sione interfuerunt pueri et filie virgines, inducti camisiis et frochiis albis1. 

Veneris iiijta decembris. — Ramelli, Fonte, Migerandi; —Orsieres, Danel, 
Curt, de Rippa, Leta, Cartellier, Navis, Megex, Frojon, Lestelley, Carrerii. 

1 Voir Bonivard, Chroniques de Genève, t. II, p. 216. — Louis de Savoie, prince de Piémont, 
décédé à Madrid le 25 décembre 1536. 
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(Pulveres.) — Mandantur fieri pulveres pro artillieria. 
(De folliis.) — Visitentur nemora Fusterie et presertim follie existentes 

super lobiis. 
(Mandatum.) — Fiat mandatum patisserio qui concessit communitati 

decern scutos dum empta fuit domus domini Camere. 
(De Paqueti.) — De Oddeto Paqueti, vadant d. sindici ad illu. dominum 

episcopum et eum requirant quod nostre observentur franchesie. 
(De Maulo.) — De Mauloz, capiatur ad solvendum. 
(Caucio.) — Anthonius Millanesii et Nycodus Cortagerii iterum pro- 

miserunt solvere introgium vini et caverunt iterum per Stephanum Valletaz 
et Anthonium Rilliet, qui promiserunt in majori forma cum renunciacio- 
nibus juri dicenti principalem prius etc., epistole etc. 

Martis viij decembris. — Ramel, Fonte, Migerandi; — Orsieres, Danel, 
de Rippa, Megex, Frojon, Leta, Carrerii, de Monte, Plonjon. 

(Burgensis.) — Petrus Guygat, de Muracto, faber, parrochie nunc 
Sancti Gervasii, fuit admissus in burgensem mediantibus octo florenis. 

(De ruffiana.) — Exposuit nobilis Jo. Migerandi, consindicus, sicuti 
hodie venit ad eum in ejus domo, lacrimis compuncta, quedam parva juve- 
nis que querelam emisit et lamentacionem, dixitque quod quedam mulier 
ruffiana vocata Jaquema Chenevaye (et) dédit sibi juveni intelligere quod 
erat (erat) in ejus domo quidam ex Chamberiaco de ejus (212) parentela 
qui earn petebat ac earn alloqui volebat. Que juvenis, putans sic esse, 
bona fide ivit ad domum ejusdem Jaqueme, qua existente in ea, supervenit 
quidam nobilis ex curialibus qui eandem defloravit; unde requisiit (fiat) de ea 
justiciam ministrari.— (Conclusio.) — Fuit conclusum ut sumantur secrete 
informaciones per secretarium et Danelli, et inde refferant et fiat justicia. 

(De n. Fonte.) — De n. Fonte, remictitur auditoribus computorum 
negocium suum et contorollatori, et satisfiat ipsi eorum discretioni. 

(De Jo. Fuserii.) — De Johanne Fuserii, qui exposuit sicuti existente 
in hac civitate acie cum illustrissimo domino duce, absentibus ejus patre 
et eo a civitate, fuerunt extracta duo dolea vini de Soumont continencia 
pro singulo duodecim sextarios et ilia translata ad domum novum Montis- 
trocterii; dixitque quod, eo tempore dum fuerunt facte cride, pater ejus 
erat in grabato ex infirmitate ex qua decessit et ipse absens a civitate; 
requisiit se annotari in libro. Fuit conclusum ut annotentur ilia duo dolea 
super libro civitatis et de illis ipsi satisfiat1. 

Veneris undecima decembris. — Ramel, Fonte, Baudi, Migerandi; — 
Orseries, Montion, Cartellier, Curt, de Rippa, Megex, Lestelley, Plonjon, 
Navis, Leta, Carreni. 

1 Pour 24 setiers à 16 gros, J. Fusier est crédité de 32 fi. (Bourgeoisie A, n° 2, fol. 49 v°). 
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Venit egregius Robertus Pelardi, thesaurarius r. domini Bellicii, missus 
per eundem dominum Bellicii adeo quod per communitatem ab eo petitur 
gabella cujusdam vini venditi pridem per F. Cartellerii, et ex quo est can- 
cellarius Ordinarius ducalis, peciit se eximi et se obtulit paratum quascun- 
que possibiles fami[liari]tates eidem civitati pro posse porrigere. 

(Burgensis.) — Johannes filius quondam Glaudii Fabri, parrochie Magda- 
lenes, carpentator, admictitur in burgensem mediantibus octo ff. 

(Burgensis.) — Petrus filius quondam Stephani Musard, de Burdignino 
in Comba Boecii, excofferius, admictitur in burgensem mediantibus octo ff., 
et nunc parrochianus Magdalenes. 

Fuit lecta lictera missiva per egregium Boulet missa. 
Fiat mandatum Fonte. — (Habet.) 
De Claret et relicta Blanca, vadant domini sindici ad dominum vicarium 

et faciant ei remonstraciones, occasione composicionum factarum de pon- 
deribus levatis, et eis inhibeatur. 

Item fiant ei remonstraciones occasione composicionum ultra tenorem 
franchesiarum factarum. 

De forrerio Curt, assumât seeum quem voluerit. 
De salladis pertinentibus Johanni de Poste, vadat ad Danelli et ei satis- 

faciat ut noverit de illis. 
De vino domini Bellicii, nichil exigatur de gabella, et Cartellier vadat ad 

dominum Bellicii et dicat quod d. communitatis dant eidem dictam gabel- 
lam bono corde. 

(De jurisdiction.) — De petendo jurisdictionem, domini sindici vadant 
[ad] reverendissimum episcopum et eum requirant ut vada(n)t ad illu. do¬ 
minum ducem, ut impedimenta ecclesiastice curie apposita tolla(n]t, et quod 
capitanea requirat d. duchissam de sic faciendo ; sit associata xx11 bene 
apparentibus. 

Recepit Carrerii. 

(213) Martis quindecima decembris, [in] Insula. — Ramel, Fonte, Baudi, 
Migerandi; — Megex, Frojon, Carrerii, de Rippa, de Monte, Curt, Lestelley, 
Plonjon, Jo. Fabri, Fomerat, Navis, Rosseti; — vicedompnus, secretarius 
vicedompnatus, commentariensis Insuie, Trenchent. 

Fuit loquutum de detento sed nichil aliud conclusum. 
Recepit Monte. 

Mercuri xvj decembris. — Fonte, Balli, Migerandi; — Orseries, Curt, 
Jo. Fabri, Megex, Lestelley, Plonjon, Leta, Monte. 

De detento in carceribus Insuie, fuit conclusum repetatur hodie et 
repeticione facta, die crastina afferatur processus domino advocato civitatis; 
et viso per eundem, eadem die crastina teneatur consilium super hoc, übi 
fiet conclusio. 
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Veneris xviij decembris. — Ramel, Baudi, Fonte, Migerandi; — Megex, 
Frojonis, Lestelley, Plonjon, Navis, de Rippa, Leta, Curt, de Monte, Danel, 
Jo. Fabri, Orseries, Cartellier, Carrerii. 

De detento, fustigetur et amputetur una auricula et bampniatur per¬ 
pétue *. 

Domini sindici vadant ad dominum Sancti Sorlini et vadant cum eo 
ad illu. d. ducem. 

De Brochuti, sumantur informaciones ; capiatur. 
De Couva et Servelli. 
(Burgensis.) — Glaudius Viandaz, ollerius, de Musyn, parrochie de 

Magnyouz prope Bellicium, nunc parrochie Sancti Gervasii, admictitur in 
burgensem mediantibus octo ff. 

Recepit Carrerii. 

(214) Eadem die Veneris, post prandium. ■— Ramel, Fonte, Baudi, Mige¬ 
randi; — Orseries, Montion, B. Hugonis, Danel, Curt, Jo. Fabri, de Rippa, 
H. Fabri, Fomerat, Bovier, Frojon, Plonjon, Lestelley, H. Pollier, Jo. Phi¬ 
lippi, Carrerii, de Monte, P. de Femex; — Michael Sept. 

Fuit expositum per nobiles sindicos organo Fonte, consindici, sicuti de 
precepto consilii hodie tenuti se transtulerunt ad illustrissimum dominum 
ducem pro ipsum illustrissimum ducem alloquendo et intelligendo et sciendo 
et intelligendo ab eodem quales essent rebelles de quibus conquerebat for- 
rerius ducalis. 

2° Exposuit sicuti ipsi domini sindici alloquuti fuerunt eundem dominum 
ducem et eum rogaverunt ut ipsis diceret qui sunt et essent illi. Qui noluit 
dicere, dicendo ipsis quod bene debebant scire tales et quod illos non diceret, 
nichillominus rebellio fuerat facta per nonnullos, presentibus nonnullis 
sindicis; dicendo ipsis quod si tales rebelliones fiant, faceret hanc civi- 
tatem Gebenn. minorem quam sit minimum villagium sue patrie. Unde 
videatur quid sit fiendum. Fuit conclusum quod prefati domini sindici 
accédant ad dictum dominum Sancti Sorlini, cui exponent hujusmodi ne- 
gocium et, si sibi videbitur, congregaret consilium episcopale ubi exponan- 
tur relata per prefatum illu. d. ducem, postmodum fiat juxta conclusionem 
fiendam in consilio et determinacionem ejusdem consilii. 

Recepit Monte. 

Martis xxij decembris. — Ramel, Fonte, Baudi, Migerandi; — Orsieres, 
Montion, Curt, Bovier, de Rippa, Jo. Fabri, Megex, Plonjon, Navis, Leta, 
Carrerii, Lestelley. 

(Burgensis.) — Francisais Gollieti, filius quondam Peronodi Gollieti, 

1 Jacques Conassi, condamné le 19 décembre pour larcins à être battu de verges dans les 
carrefours jusqu’à effusion de sang et à avoir l’oreille droite coupée à Champel et attachée 
au gibet à titre d’exemple (Procès criminels, ire série, n° 218). 
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affanator, de Parvo Bornando, nunc parrochie Sancti Victoris, admictitur in 
burgensem mediantibus octo florenis. 

(Admissio ad suffertam.) — Glaudius Michallet, excofferius, admictitur 
ad suffertam sex solidorum annualium in quolibet festo Sancti Michaelis 
solvendorum donee fuerit ad suffertam. 

(Designerius.) — Petrus Puvelli admictitur in desinerium Burgiforis. 
(De chappellerio.) — Exposuit no. Jo. Ludovicus Ramelli, consindicus, 

sicuti, insequendo conclusionem consilii ordinarii, iverunt ad dominum 
Sancti Sorlini cui enarrarunt onus eis datum, de quo fuit letus. Tandem 
occasione chappellerii detenti in domo episcopali, adiverunt personam 
procuratoris fiscalis, quem rogarunt ut ilium relaxaret. Qui dixit quod 
detinebatur idem chappellerius pro casu gravi pro quo non debebat relaxari 
et quod se reperirent in domo episcopali et ibidem audirent que erant 
occurrencia. Qui nobiles sindici, auditis premissis, iverunt ad ipsum consilium 
episcopale et secum duxerunt n. P. de Orseriis et nobilem Ludovicum Mon¬ 
tion. 

(De Jo. Fabri et hospite Ursi.) ■— In quoquidem consilio fuit loquutum 
de Johanne Fabri et hospite Ursi, et fuit conclusum in ipso consilio quod 
sumerentur informaciones. 

Secundo fuit per ipsum nobilem Jo. Ludovicum (215) Ramelli [expo¬ 
situm] quod hodie Peninus, servitor quondam n. P. Cornaz, sibi dixit sicuti 
unus ex religiosis conventus Sancti Francisci sibi dixit quod illu. dominus 
dux fecit preparacionem de sex millibus sociis patrie Foucigniaci, quos 
venire faciet in baptismate novi principis, ipsius domini ducis filii, et quod 
dubitabat ne huic civitati scandallum veniat. Super quibus fuit conclusum 
ut sollicitetur haberi informaciones occasione ipsius hospitis et Fabri, et 
illi sollicitentur et inde videantur; et quoad alia exposita per Penynum 
relata, sciant domini sindici, presertim Fonte vel Ramelli, a Penino qualis 
ipse religiosus, quem religiosum exortentur scire radicem negocii. 

Jovis xxiiij decembris, loco Veneris propter Nativitatem Domini.—Ramel, 
Fonte, Baudi, Migerandi; — Orsieres, Curt, de Rippa, Bovier, Navis, Plon¬ 
jon, Leta. 

(De Jo. Fabri.) — Retulit no. Jo. Balli sicuti heri quidam nobilis ex 
servitoribus illustrissimi domini ducis sibi dixit quod illustrissimus dominus 
dux sibi mandabat ut non caperetur Jo. Fabri nec quicquam ei fieret in 
persona vel bonis. 

(Processio.) — Petatur ad Sabacti processio et dicatur desineriis quod 
seriatim faciant preceptum ut omnes in ilia intersint sub pena trium soli¬ 
dorum. 

(Burgensis.) — Andreas Ferbi, minuserius, filius quondam Peronodi 
Ferbi, de Champles in Francho Comitatu, parrochie Magdalenes, admictitur 
in burgensem mediantibus octo florenis. 
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Martis xxix decembris. — Ramel, Fonte, Baudi, Migerandi; — Orsieres, 
Curt, de Rippa, Fomerat, Frojon, Navis, Leta, Rosseti, Carrerii, Lestelley. 

De hospite Ursi, relinquatur solicitantibus ejus parentibus. 
De Amblardo Monetier, queratur ab eo quis sibi dixit ill[or]um de con- 

silio hujus Domus, quod fuerat conclusum ut caperentur Servelli et Couvaz. 
De illis de Foucigniaco, advertantur desinerii quod sunt1 parati die Epi¬ 

phanie sive Mercuri et quod omnes in pace et transquilitate maneant, 
semotis quibuscumque jurgiis. 

(Burgensis.) — Junerius Rosseti, de Avusier, parrochie Chanciaci, nunc 
parrochie Sancti Germani, admictitur in burgensem mediantibus viij ff. 

(Burgensis.) — Nycodus Ferrier, filius quondam Jacobi Ferner, de 
Myouciaco, nunc parrochie Magdalenes, affanator, admictitur in burgen¬ 
sem mediantibus viij ff. 

(Burgensis.) — Bartholomeus filius quondam Jo. Ravaclerii, parrochie 
Viriaci, laborator, nunc parrochie Sancti Leodegarii, admictitur in bur¬ 
gensem mediantibus viij ff. 

(Burgensis.) — Johannes filius quondam Jo. Guilliermeti, de Troynex, 
nunc parrochie Magdalenes, nunc servitor stabuli hospitis Nygri, admic¬ 
titur in burgensem mediantibus viij ff. 

(216) (Prohibicio.) — Fuit prohibitum Guilliermo, barbitonsori, servitori 
Francisci Suchardi, ne vendat vinum sub pena perdicionis denariate. 

Prefatus n. Jo. Ludovicus Ramelli exposuit quod illustrissimus dominus 
dux protulit verba quod si ipsi d. sindici non faciant justiciam de hospite 
Ursi2, quod de eis illam faceret. Idem aliunde dixit se intellexisse prefatum 
illustrissimum dominum ducem velle relaxare dictum hospitem, dummodo 
faciat ei graciam, eciam mediantibus peccuniis seu scutis qui sibi in una 
bursa tradantur. 

Jovis ultima decembris, loco Veneris propter festum Circoncisionis Domini 
nostri. — Ramelli, Fonte, Migerandi; — Megex, Bovier, Navis, Leta. 

(Burgensis.) — Franciscus filius quondam Reymondi Jusse, de Artas, 
chappellerius, parrochie Sancti Gervasii, admissus pro octo ff. 

(Burgensis.) — Johannes filius quondam Jacobi de Cellerio, junior, 
de Visina, parrochie de Vendovres, lathomus, nunc parrochie Magdalenes, 
fuit admissus in burgensem mediantibus octo florenis. 

(Burgensis.) — Johannes filius quondam Johannis Humberti, alias 
Roz, parrochie Escallonis, condurerius, parrochie Sancti Gervasii Gebenn., 
admissus ut supra. 

(Burgensis.) — Franciscus filius quondam Thome Roberti, carpentator, 
de Seno prope Annessiacum, parrochie Sancte Crucis, admissus ut supra. 

1
 Lisez: sint. 

2 Jean Lullin. Sur cet incident, voir Bonivard, Chroniques, t. II, p. 215. — L’hôtellerie de 
l’Ours se trouvait à la Corraterie (H. Richardet, notaire, vol. I, fol. 61). 
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(Burgensis.) — Glaudius filius quondam Petri Rosseti, de Annessiaco, 
sellerius, nunc parrochie Marie Nove, admissus ut supra. 

Nulla alia materia occurrit pro hac die, hoc salvo fuerunt donati duo ff 
Francisco Jusse pro gratis serviciis, cui fiat mandatum. — (Habet.) 

ANNI MUTACIO, SCILICET M° Ve XXIIII1. 

Dominico tercia januarii. — (Consilium Lm.) — Ramel, Fonte, Baudi, 
Migerandi ; — Montion, H. Fabri, Cartellier, Bovier, Curt, Jo. Fabri, For- 
nerat, Frojon, Megex, Plonjon, Navis, Leta, Monte, Berterat, Carrerii ; — 
Thomas Monachi, Jo. Lullini, ejus frater, P. Villiet, P. Vindret, Matheus 
Canard, Aymo Julliardi, Jo. Gringallet, A. Reynaudi, Glaudius Agrex, Mer- 
metus de Ulmo, Franciscus Testuti, Jo. Boysson, Ste. Peccollat, Geor. Pa- 
try, Jo. Banderie, P. Grassier, P. Fabri, F. de Fosses, P. Regis, Michael de 
La Doey, G. Pitardi, (Jo. Lullini,) Ja. de Cresto, G. Chabodi, Roletus Bonoz, 
Aymo Medici, Ny. Alliodi, Guilliermus de Comba, Anthonius Ferrati, Ja. 
Servelli, P. Poterelli, Robertus Fore, Jo. Garini, Ste. Macheret. 

Exposuit no. Jo. Ludovicus Ramelli, consindicus, sicuti debentur per 
communitatem quatercentum scuti auri ad solem illu. d. Camere ex resta 
sue domus eidem communitati vendite, site in carreria Mollaris2, quorum 
terminus solucionis jam preteriit in festo Nativitatis Domini, pro quorum 
exactione rescripsit nobili Jo. Baudi, consindico, que lictera hic fuit lecta, 
unde requisiit haberi medium bonum quo possint illi quatercentum scuti 
solvi. Oppiniones aliquorum fuerunt ut fieret tallia, et aliquorum quod ex 
mutuo per aliquos particulares mutuarentur, sed totalis resolucio fuit quod 
ilia duo media non sunt sufficiencia ad habendum in promptu illa[m] 
suma[m] scutorum. 

Post hec, commendabilis Hugoninus Fabri dixit quod si solvantur sibi 
centum et quindecim scuti solis, qui sibi debentur per communitatem, et 
illi assecurentur de solvendo hinc ad festum Sancti Johannis Baptiste, 
unacum centum quo[s] in promptu prestiturum se offert, prestabit adhuc 
centum sine aliquo interesse per pretactum tempus. Similiter n. Franciscus 
Quartellerii modo premisso se obtulit mutuo dare civitati lxx scutos qui 
solvantur cum triginta sibi debitis. 

(217) Similem oblacionem fecit Jo. Bovier de mutuando civitati sexaginta 
scutos, dummodo solvantur sibi cum aliis lx sibi debitis infra ipsum termi- 
num. 

Similem oblacionem fecit n. Jo. Ludovicus Ramelli, dummodo solvatur 
ducentum sibi debitos scutos, alios centum mutuare solvendo[s] ut supra. 

1 A la suite de ce titre, placé par erreur avant la séance du 31 décembre, le secrétaire avait 
écrit ces mots ensuite bifiés:JVeneris prima januarii. 

2 Lisez: Longemale. Voir ci-dessus, p. 308. 
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Similem oblacionem fecit n. Jo. Balli de mutuo dando quadraginta sex 
scutos, dummodo illi cum aliis sibi per communitatem debitis solvantur 
in dicto Sancti Johannis festo. 

Similem oblacionem fecit commendabilis Franciscus Fomerat de mutuo 
dando xxiiijor scutos, dummodo assecurentur xxiiij (quatuor) sibi per com¬ 
munitatem debiti et solvantur in dicto festo Sancti Johannis1. 

Martis quinta januarii. — Ramel, Fonte, Baudi, Migerandi; — Orsieres, 
Curt, Fomerat, Megex, Plonjon, Navis, Rosseti, Carrerii, Leta. 

(Burgensis.) — Rolandus filius quondam Henrici Mermeti, de Cheysirier, 
excofferius, parrochie Sancti Gervasii, admictitur in burgensem mediantibus 
viij ff. 

(Burgensis.) — Jo. de Ruyna, filius quondam P. de Ruyna, de Sancto 
Nicolao Verossie, marescallus, parrochie Leodegarii, admictitur ut supra 
proxime in burgensem. 

(Burgensis.) — Jacobus Alamandi, alias Maquineaz, filius quondam 
Guilliermi, diocesis Tharantasiensis, mercerius, parrochie Marie Nove, 
admictitur ut supra in burgensem mediantibus viij ff. 

(Burgensis.) — Ludovicus Michallet2, barbitonsor, de Aquis, parrochie 
Sancti Gervasii, admictitur ut supra in burgensem. 

(Burgensis.) — Mermetus Mistralis, excofferius, filius donatus domini 
Glaudii Mistralis, parrochie Viriaci, nunc parrochie Sancti Leodegarii, 
admictitur ut supra. 

(Burgensis.) — Bartholomeus filius quondam Jo. Mauricii3, parrochie 
Sancti Germani, admictitur mediantibus viij ff. 

(De bocheriis et aliis carnibus que venduntur in Mollari.) — Exposuit 
e. Chambet, gabellerius carnium, sicuti macellarii hujus civitatis contra- 
dicunt solvere gabellam porchorum, licet occiderunt ultra centum qui in 
minuto non fuerunt venditi in macello sed ill os converterunt in soucicias. 

2° Exposuit sicuti dominus Grangiarum fecit mactari sive occidi unam 
vacham de qua contradicit solvere gabellam, se franchum asserendo. Eciam 
mactari fecit plures mutones pro quibus ad idem récusât solvere gabellam. 
Aliunde dominus Glaudius Grossi equidem mactari fecit unam vacham et, 
ex quo est judex Trium Castrorum, asserit se esse franchum et exemptum 
de non solvendo gabellam. Aliunde exposuit quod dominus sindicus Fonte 
impedivit eum de levando gabellam soucissiarum in mercato. Super quibus 
peciit remedium apponi, alias dabit pro arreragiis. — (Conclusio.) — De 
Chambet et bocheriis et minuseriis, maneat ut est assuetum et exigat 

1 Pour les anciennes créances de ces citoyens, voir Bourgeoisie A, n° 2, fol. 35, 40, 43, 49. 
On trouve dans le même volume (fol. 83 à 92) la liste des prêts faits à la Ville pour l’achat de 
la maison du comte de La Chambre, en août 1523. 

2 Filius q. Glaudii (Lettres de Bourgeoisie, portef. 7). 
3 Carpentator (Ibidem). 
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gabellam porchorum a macellariis. Et quoad dominum Grangiarum, solvat 
gabellam; de domino Grossi, solvat, quia non est exemptus de gabella 
camium. 

De patisseriis, solvant in promptu in[sequen]do conclusionem pridem 
per consilium quinquagenarium factam. 

Veneris vii) januarii. — Ramel, Fonte, Baudi ; — Orsieres, Montion, 
Cartellier, H. Fabri, Curt, de Rippa, Megex, Plonjon, Navis, Carrerii, 
Rosseti, Leta, Frojon. 

(De relicta G. Perrini.) — De processu vigillis contra relictam Glaudii 
Perrini, commictitur visitatio Megex, Leta et Biolesii, qui viso refferant 
hic in consilio. 

(De platea Mollaris existente sub lobio alarum.) — De platea existente 
subtus lobium alarum Mollaris, claudatur et pro utilitate illu. et reveren- 
dissimi domini nostri episcopi et principis admodietur. 

(De burgense Sancte Clare.) — De burgense pro qui1 miserunt missivam 
domine Sancte Clare, fuit conclusum, pro paupertate civitatis, solvat ipse. 

(218) (De jurisdictione.) — De jurisdiction, ad Martis. 
(De domino Camere.) — De domino Camere, queratur respondens et 

adhibeatur labor incessanter donee repertis iiijc scutis. 
(Burgensis.) — Jacobus Morardi, greator, parrochie Sancti Gervasii, 

filius quondam Jo. Morardi, de Rumilliaco subtus Cornillionem, admictitur 
in burgensem mediantibus viij ff. 

(Burgensis.) — N. et egregius Franciscus de Vegio, ducalis et appostolicus 
secretarius, filius quondam nobilis et egregii Francisci de Vegio, parrochie 
Menthonis, admictitur ut supra. 

(Burgensis.) — Glaudius de Miribello, chausaterius, parrochie Sancti 
Germani, donatus domini Glaudii de Miribello, admictatur ut supra. 

(Burgensis.) — Georgius Rosseti, balistarius, parrochie Sancti Gervasii, 
filius quondam Petri Rosseti, de Ruffioz in Choutagnia, admictitur median¬ 
tibus viij ff. 

(Burgensis.) — Maximus de Villario, marescallus, parrochie Sancti 
Gervasii, filius quondam Rodulphi de Villario, parrochie Megeve, admictitur 
prout supra. 

(Burgensis.) — Jacobus de Comba, affanator, parrochie Sancti Germani 
Gebenn., filius quondam Johannis de Comba, de Sancto Blasio citra Cru- 
silliam, admictitur in burgensem mediantibus viij ff. 

Sabacti ix januarii. — Ramel, Fonte, Baudi; — H. Fabri, Curt, Jo. 
Fabri, de Rippa, Fomerat, Cartellier, Plonjon, Navis, Leta, Megex. 

(De domino Camere.) — Exposuit n. Jo. Balli se heri iterum unam licte- 

1
 Lisez: quo. 
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ram récépissé a. d. Camere qua totaliter instat solucionem sibi impendi 
et quod mictantur peccunie et unus homo cui satisfaciet de pena. 

(De jurisdictione et domino Bellicii.) — Retulit no. Franciscus Cartellerii 
quod, insequendo onus sibi datum per consilium ordinarium, ivit ad reve- 
rendum dominum Bellicii cui fecit parte civitatis humiles recommenda- 
ciones et supplicaciones ut vellet intercedere apud illustrissimum dominum 
ducem ut placeret ipsi illustrissimo domino duci [permictere] reverendis- 
simo domino episcopo Gebenn. et civitati uti libertate et jurisdictione 
ecclesiastica, ut fecerat retroactis temporibus et sui predecessores, tol- 
lendo impedimenta per ipsum et ejus officiarios apposita et revocare pro- 
hibiciones. Quibus sic expositis, prefatus reverendissimus dominus Bellicii 
se obtulit obsequi viribus totis civitati et quod illo passu ibat ad pre- 
fatum illustrissimum dominum ducem, quod et fecit; et postquam revenit 
ipse dominus Bellicii, dixit ipse dominus Bellicii ipsi Cartellerii quod iverat 
ad prelibatum illustrissimum ducem et illi supplicacionem parte civitatis 
fecerat ut vellet ipse illustrissimus dominus dux permictere domino episcopo 
Gebenn. uti juridictione ecclesiastica et abolire prohibiciones suas et suo- 
rum officiariorum ; et quod prefatus illustrissimus dominus dux (it) sibi 
domino Bellicii respondit quod magis adoptabat ymo et volebat magis 
obsequi civitati Gebenn. quam aliquibus ex suis subdictis, dixitque ipse 
dominus Bellicii ipsi Cartellerii quod quamprimum prelibatus illustrissi¬ 
mus dominus dux remearet a loco Billiaci et ilium videret in opportunitate 
fieri per ipsum et civitatem supplicacionem, mandaret querere nobiles sin- 
dicos et illos presentaret prefato illustrissimo domino duci pro eorum 
requesta fienda, quos suo posse coadjuvare obtulit. 

(De domino Camere.) — De domino Camere, rescribatur illi una graciosa 
lictera qua supplicetur illi ut velit expectare per quindecim dies infra quos 
mandaretur illi solucio dictorum iiijor scutorum. 

(De thesaurario.) — De thesaurario, dicatur illi quod si nolit tradere illos 
quatercentum scutos, quod preparet computos suos anni novissime lapsi 
millesimi quingentesimi vigesimi tercii, et visis illis, si debet solvat, eciam 
si illi debeatur illi solvatur. 

(219) Martis xij januarii. — Ramel, Fonte, Baudi, Migerandi; — Mon- 
tion, Curt, de Rippa, Danel, Bovier, Nergua, Rosseti, de Monte, Leta, Navis, 
Plonjon, Megex. 

(Burgensis.) — E. Petrus Bramet, ducalis secretarius et curie spiritualis 
Gebenn. juratus, parrochie Sancti Germani, filius quondam Ludovici 
Bramet, burgensis Thoni, admictitur in burgensem mediantibus viij ff. 

(Burgensis.) — Michael Mallieti, saltor, parrochie Sancti Gervasii, filius 
quondam Petri Mallieti, parrochie Sancti Nycolay Clusarum, admictitur ut 
supra. 

(Burgensis.) — Reynerius Mauricii, carpentator, parrochie Sancti Ger- 
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mani, filius quondam Mauricii Moury, de Aria Villa, admictitur modo quo 
supra. 

(Burgensis.) — E. Jo. de Diserto, appostolicus scriba et notarius, par¬ 
rochie Sancte Crucis Gebenn., filius quondam de Deserto, parrochie de 
Cholex, admictitur prout supra. 

(De bastardo Dyvone.) — De bastardo Dyvone qui acriter vulneravit 
illam filiam stupharum Sancti Gervasii, et venit secretarius fiscalis potius ad 
habendum illam rapperiam, apportet vaginam et inde tradatur procuratori 
fiscali. 

(De jurisdictione.) — De jurisdictione episcopali, domini sindici vadant ad 
dominum Bellicii et ilium regracientur, et denuo suplicent illi ut eos coadju¬ 
vare velit apud illu. dominum ducem in petendo illam. 

De computis, petatur thesaurarius et dicatur illi si vult tradere illos 
quatercentum scutos domino Camere; si respondeat quod non, dicatur 
quod det computos in manibus auditorum computorum. 

(De Monetier.) — De n. Amblardo Monetier, evocetur coram domino 
vicario et compellatur ad revellandum et nominandum ilium qui consilium 
ordinarium detexit. 

(De thesaurario.) — De thesaurario, fuerunt iterum re[i]terata per n. Jo. 
Ludovicum Ramelli ipsi thesaurario que Sabacti lapsa illi explicavit. Et 
fuit iterum ipsi n. thesaurario per prefatum no. Jo. Ludovicum Ramelli 
facta requisicio et exortacio ut vellet exbursare illos quatercentum scutos 
expediendos domino Camere, per communitatem ei debitos. Qui nobilis 
thesaurarius dixit se non posse illos quatercentum scutos exbursare. Qua 
sic facta responsione, prefatus nobilis sindicus dixit eidem thesaurario, 
prout ab ordinario consilio habebat onus, quod suos computos anni mille¬ 
simi quingentesimi xxiij apporteret1 et poneret in manibus auditorum 
suorum aliorum computorum, cum ex illis dependeat; et interim super- 
sederet et cessaret de exigendo firmas ab aliquibus firmariis, burgenses 
vero(s) exigeret et ad solvendum compelleret, eodem n. thesaurario dicente 
se nolle illos scutos quatercentum exbursare. De quibus contradictionibus 
factis per dictum n. thesaurarium prefatus nobilis Jo. Ludovicus Ramelli, 
nomine communitatis, testimoniales per me secretarium sibi decerni postu- 
lavit. Illico vero fuit magis advisate conclusum quod exigat firmas et 
omnia débita civitati, ut per ante faciebat, et peccunias quas exigeret, 
illas reponeret in a rch a existente in hac aula, clavibus quatuor claudenda, 
quarum custodientur très per sindicos et alia per ipsum. Qui fuit contentus, 
hoc salvo quod si peccunie deperdirentur in ilia archa, quod non id esset 
oneri suo, nec ab eo ulterius possent petere; et se thesaurarium reddere 
computum, dummodo precedentes sibi communicentur super quibus possit 
fondare suos Ultimos computos. 

1
 Lisez: apportaret. 
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(Burgensis.) — Jacobus du Goyl, mercerius, parrochie Sancti Gervasii, 
filius Martini Goyl alias de Prestres, de Villa Challant, Augustensis dyocesis, 
fuit admissus in burgensem mediantibus xiiij ff. per eum manualiter perso- 
lutis. 

(220) Veneris xv januarii. — Ramel, Fonte, Baudi, Migerandi ; — Orsieres, 
Curt, de Rippa, Cartellier, Berterat, Megex, Frojon, Nergua, Plonjon, 
Navis, Leta, Rosseti, Carrerii, Monte. 

(Privatio patisserii.) — Quia patisserius Corraterie, dictus Recocti, fuit 
privatus ob irracionabilitatem panis per ipsum pistati, eciam inobedien- 
ciam, quia quoquit panem et repertus fuit irracionabilis levatus, conclusum 
quod privatur per sex menses et confiscatur ejus panis levatus heri. 

De hiis qui triverunt carbones pro pulvere artillier[i]e, de(n)tur cuilibet 
unus testonus et solvantur eorum expense in dicto dicti Peroneti Mugnerii. 

De detento, fuit heri conclusum quod bampniatur per unum annum ; que 
conclusio habeat locum. 

(De processionibus.) — De processionibus, petantur et(?) fiant: uno die 
una generalis et reliquis octo diebus per parrochias, cum exortacione populi 
per prédicatorem. 

De domino Camere, nichil conclusum. 
(De A. Millanesii.) — De Anthonio Millaneys, solvat, actenta deterio- 

ritate (?) temporis, arreragia fidejussorio nomine Jo. Rubini, quia eciam 
exegit gabellam. 

Fiat mandatum n. Jo. Balli de cxv ff. et octo solidis. — (Mandatum habet.) 
Fiat aliud de ejus stipendiis sindicatus anni millesimi quingentesimi 

xix de suma xvij ff. vj g. — (Mandatum habet.) 

Martis xviiij januarii. — Ramel, Fonte, Baudi, Migerandi; — Orsieres, 
Curt, de Rippa, Bouvier, Megex, Nergua, Plonjon, Navis, Leta, Rosseti, 
Carrerii. 

(De peccuniis domini Camere.) — Exposuit no. Jo. Ludovicus Ramelli 
sicuti fuerunt plura advisamenta de reperiendo peccunias pro satisfaciendo 
domino Camere, nec fuit repertus modus reperiendi et in uno consilio fuit 
prohibitum et conclusum quod eidem thesaurario prohiberetur ex actio, et 
in uno alio quod exigeret et peccunias reponeret in una archa, et sic habe- 
retur respectus de reperiendo easdem peccunias. 

De vacuando cloacas Georgii Thevenini, qui peciit licenciam impartiri 
de faciendo unum foramen in meniis civitatis pro faciendo unum crotum 
per quem materia destilaret, conclusum ut nullus detur consensus murum 
perforandi. 

De detento in Insula, videantur informaciones et ministretur justicia. 
(De Peccollat.) — De Peccollat, juret quantum expendit in adventu, et 

quod expendisse jurabit solvatur ei et fiat ei mandatum. 
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De thesaurario, nichil fuit conclusum. 
De Ludovico Roget et verbis illatis per eum contra nobiles sindicos, 

sumantur informaciones et dentur r. d. vicario, et requirant justiciam 
ministrari. 

(221) Mercuri xxma januarii. — Ramel, Fonte, Migerandi; — Orseries, 
H. Fabri, Bovier, Curt, Jo. Fabri, de Rippa, Megex, Navis, Leta. 

(De dilluvio.) — Exposuit no. Jo. Ludovicus Ramelli, consindicus, 
quemadmodum r. dominus vicarius ipsum hodie exortatus fuit ut, pro 
evictacione dilluvii de quo colloquia exsolvuntur, ut omnes providerent 
et habentes blada illa möllere facerent ad subveniendum civitati; et ex quo 
in hac civitate sunt in copioso numéro pauperes et plures paupertatem 
fingentes qui affluunt ex diversis partibus, quod ordo apponatur et tales 
expellantur; et pro hu jus negocii enucleacione, deputentur octo qui respec¬ 
tive visitent suburbia civitatis, secum ducendo ad illos terrendum lanistam, 
faciendo [injjunctiones penales ad illos terrendum de vacuando civitatem 
infra tempora statuenda. 

20 Exposuit quod sunt plures populäres conquerentes et dicentes quod 
non apparet de exbursatis et quod gabelle ascendunt ad septem mille 
florenos annuales, quod advideatur et reddat computum thesaurarius ut 
sciatur quantum libravit et quantum recepit, et quid agendum fuit *. Fuit 
conclusum ut petatur consilium quinquagenarium et hec dicantur et 
communicentur consilio quinquagenario, et quod compellantur debitores ad 
solvendum arreragia more denariorum fiscalium. 

Veneris xxij 'januarii. — Ramel, Fonte, Baudi, Migerandi; — Orsieres, 
Bovier, Curt, Fornerat, de Rippa, Megex, Frojon, Lestelley, Plonjon, Navis, 
Nergua, Leta, Rosseti, Monte, Carrerii; — Andreas Piardi. 

(Burgensis.) — Franciscus Pich on, excofferius, parrochie Magdalenes, 
filius quondam Petri Pich on, de Y verdono, admictitur in burgensem median¬ 
tibus, viij ff. 

(Electio super peticione Lestelley et promissio.) —De Lestelley qui exposuit 
que sibi debentur seu asserit sibi deberi per communitatem, fuit conclusum 
quod pro evacuacione negocii, eligat duos et communitas duos, qui elegit 
de Rippa et Orsieres pro se, et domini sindici pro communitate Nergua et 
Monte ; et, facta electione, promiserunt domini sindici sindicario nomine civi¬ 
tatis et ipse Lestelley, sub obligacione omnium bonorum, audita relacione 
per electos, stare sumarie ordinacioni consilii et quid per ordinarium consi¬ 
lium fuerit pronunciatum ratum habere et nunquam contravenire, omnibus 
juribus et appellacionibus renunciando, et renunciaverunt. 

Fuit lectus rotulus. 

1
 Lisez : sit. 
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Fuit rotulus datus per Petrum Gay, qui incipit : S’ensuyvent lé poynes..., 
continens vij articulos sive capitula. 

(De Jo. Humberti.) — De Johanne Humberti qui requisiit sibi dari in 
admodiacionem [domum] pertinentem civitati sitam supra pontem Rodani, 
quia mulier que in ea moratur est honesta mulier et tenet domum bene 
copertam et solvit locagia faciliter, non amoveatur ab ea quamdiu in ilia 
morari voluerit. 

(222) (De P. Gay.) — De Petro Gay, petatur in primo consilio quinqua- 
genario. 

De vicedompno qui peciit admicti in burgensem, admic(ti)tatur gratis. 
(Burgensis.) — Monetus de Putheo, de Villario Tacconis, mercator ani- 

malium, nunc parrochie Sancti Gervasii, admictitur in burgensem median- 
tibus octo ff. 

Martis xxvj januarii. — Ramel, Fonte, Baudi, Migerandi; — Orsieres, 
Montyon, Danel, Bovier, Curt, de Rippa, Megex, Frojon, Lestelley, Nergaz, 
Plonjon, Navis, Leta, Rosseti, de Monte. 

(Burgensis.) — Petrus Suaton, nauta, parrochie Magdalenes, hlius quon¬ 
dam Roleti Suaton, de Coppeto, admictitur in burgensem mediantibus tri¬ 
bus scutis regis ad solem, quos in promptu solvit : iij scuti solis. 

(Burgensis.) —Bernardus Conjoz, patisserius, parrochie Sancti Gervasii, 
filius quondam Ludovici Conjoz, de Sancto Mauricio (subtus) [supra] Bellam 
Rippam, admictitur in burgensem mediantibus viij ff. 

(De Biolesii.) — Quia Stephanus Biolesii exhibuit unam copiam computi 
bonorum pissidis Animarum de precepto nostro factam, peciit de eo et 
de labore instrumenti vendicionis recepte per eum ad opus communitatis 
de domo domini Camere precio mille scutorum, peciit satisfied, fuit conclu- 
sum dentur illi xxj ff. et sex solidi. 

(De de Rippa.) — De Girardinno de Rippa et ejus rotulis, servetur ultima 
conclusio. 

(Burgensis.) — Nycodus Capitis Auri, parrochie Sancti Leodegarii, filius 
quondam Petri Capitis Auri, parrochie de Bernex, admictitur mediantibus 
viij ff. 

(Burgensis.) — Amedeus Magistri, clericus, parrochie Sancti Gervasii, 
filius quondam Francisci Magistri, parrochie Parvi Bornandi, admictitur 
in burgensem mediantibus octo ff. 

(Burgensis.) — Petrus de Fumo, parrochie Sancti Gervasii, filius quon¬ 
dam Jo. de Furno, parrochie Soverniaci, admictitur in burgensem median¬ 
tibus viij ff. 

(Burgensis.) — Petrus Peronet, affanator, parrochie Sancti Gervasii, 
filius quondam Mathei Peronet, parrochie Megeve, mandamenti Flumeti, 
admictitur in burgensem mediantibus octo ff. 
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(Burgensis.) — No. Jo. Franciscus Chicandi, parrochie Marie Nove, 
locumtenens domini vicedompni Gebenn., admictitur gratis. 

(Burgensis.) — Johannes Romani, mugnerius, parrochie Sancti Gervasii, 
filius quondam Johannis, parrochie Grigniaci, admictitur in burgensem 
mediantibus viij ff. 

(De relicta Perrini.) — De relicta Glaudii Perrini et vigille, compensentur 
expense et querat indulgenciam apud dominos sindicos et vigillem, et 
confiteatur male fecisse de arripiendo per crines seu verberando vigillem. 
Expense vero vigillis solvantur per communitatem. 

(De leprosa.) ■— De leprosa, maneat usque ad tempus principii estatis, 
quo tunc visitabitur et dimictatur ei interim camera, et solvat curatus ut 
dixit r. d. ofhcialis. 

De burgense per dominos sindicos petito(s), nichil fiat adhuc. 
(De domino Camere.) — De domino Camere, querantur sine intermissione 

peccunie ad satisfaciendum illi. 

(223) Jovis xxviij januarii. — Ramel, Fonte, Baudi, Migerandi; — 
Orsieres, Fornerat, de Rippa, Frojon, Nerguaz, Plonjon, Philippi, Monte. 

(Obligacio per thesaurarium.) —Millanesii1 — Cortagerii se obligavit, de 
consensu nobilium sindicorum, thesaurario presenti et stipulanti, quicquid 
fuerit repertum per eum deberi pretextu introgii bossetarum, terminis in 
eadem admodiacione assuetis et modo simili in admodiacione descripto, 
casu quo redditis computis per eundem thesaurarium Boulet reperietur 
(non) teneri civitati, qua mediante eciam simili promissione facta. Eciam 
Anthonius Millanesii, [firmarius] gabelle vini venalis, similem fecit promissio- 
nem de solvendo ad formam admodiacionis, cum submissionibus et renun- 
ciacionibus opportunis. 

(De domino Camere.) —De domino Camere, requiratur ut ratificari faciat 
vendicionem, per eum factam, per ejus fratres. 

Veneris vicesima nona januarii. — Ramel, Fonte, Baudi, Migerandi; — 
Orseries, Montion, Danel, de Rippa, B. Hugonis, Fornerat, Bovier, Jo. Fabri, 
H. Fabri, Curt, Frojon, Lestelley, Nergua, Leta, Rosseti, Plonjon, Jo. Phi¬ 
lippi, Navis. 

(Burgensis.) — Glaudius Rufh, parrochie Sancti Leodegarii, filius quon¬ 
dam Petri Ruffi, de Pers, admictitur in burgensem mediantibus viij ff. 

De Tapponerii et Veteris, tractetur pax inter eos. 
(De computis.) — De computis thesaurarii novissimis, commictuntur 

precedentes auditores computorum juncto Girardino, contorrollatore. 
(De Benedicto Gynodi.') —De processu contra Benedictum Ginodi, coram 

1
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auctentica persona interponatur appellacio, que inde intimetur ei et inde 
tractetur, aliquorum medio, appunctuamentum. 

(De jurisdictione.) — De jurisdictione, pro alloquendo illu. dominum du- 
cem, fiant instructiones dominis sindici[s].